
 

2. møde i Lokal Trepart Bornholm 11. marts 2025 

Opsamling fra 2. møde  

Fokus på naturgenopretning og lokal opbakning 
Lokal Trepart Bornholm i fuld gang 

Den 11. marts 2025 mødtes Lokal Trepart Bornholm for anden gang – denne gang med fokus på konkrete 
forslag til naturgenopretning og samarbejde på tværs af Bornholms natur- og landbrugsinteresser. 

Mødet bød på et fagligt oplæg fra kommunens skovfoged, der fremviste eksempler på mulige projekter 
inden for naturgenopretning især i mindre, lavtliggende områder med ringe landbrugsværdi. Disse områder 
rummer et stort potentiale for øget biodiversitet, særligt hvis de efterfølgende afgræsses eller får lov at 
udvikle sig til skov. Dog er det en udfordring at sikre pleje af områderne, og der blev drøftet muligheder for 
fælles græsningsaftaler. 

Et centralt emne var ønsket om at skabe større sammenhængende naturområder – fx i Den Grønne Bølge 
og langs ådale – men samtidig ikke at glemme de små naturperler med stor betydning for biodiversitet. Der 
var bred enighed om, at begge dele skal prioriteres. 

Treparten arbejder nu videre med de første udkast til omlægningsplaner baseret på Grønt Danmarkskort og 
input fra lodsejere og borgere. Der er allerede kommet henvendelser til den nyoprettede mail: 
trepart@brk.dk 

Alle tiltag og indsatser sker på frivillig basis 
Kommunikation og borgerinddragelse blev også drøftet. Gruppen ønsker at formidle arbejdet bredt, men 
vil vente med større borgermøder indtil, der foreligger mere konkrete planer. I første omgang handler det 
om at samle gode ideer og fortælle de positive historier og understrege, at alle tiltag og indsatser sker på 
frivillig basis. 
 
På næste møde vil fokus være på drikkevandsbeskyttelse, kortskitser og oplæg fra KL og BEOF. Derudover 
arbejdes der løbende på at få overblik over støtteordninger og muligheder for finansiering – også med 
blikket rettet mod fonde som Novo Nordisk Fonden. 

Lokal Trepart Bornholm er kommet godt fra start og har fokus på både de store linjer og de små detaljer – 
alt sammen for at styrke naturen og sikre lokal forankring og opbakning. 
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